



Østjysk Landboforening

CVR nr. 68 25 47 28

Årsrapport for 2020

Godkendt på foreningens generalforsamling den 11. marts 2021.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6
Foreningsoplysninger	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 17

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Den erhvervsmæssige aktivitet består af en overskudsandel fra Velas I/S samt udlejning af ejendommen Erhvervsbyvej 13, Horsens, gennem LandbrugetsHus I/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 2020 udviser et resultat på kr. 392.400, og foreningens balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 30.797.378, og en egenkapital på kr. 30.027.693.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Der her ikke været væsentlige ændringer i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold.

Foreningsoplysninger

Østjysk Landboforening
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

Telefon: 70 15 40 00
CVR-nr.: 68 25 47 28
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Henrik Nielsen
Mads Ø Nielsen
Lars J Knudsen
Peter Mortensen
Finn Tukjær Schmidt
Jeppe Mouritsen
Martin Mogensen
Per Bregendahl
Keld Kallestrup

Revision

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11
8800 Viborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 11. marts 2021

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2020

<u>Spec.</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Indtægter	553.635	1.496.770
2 Kontingentudgifter	-1.324.810	-1.313.790
3 Bidrag til aktiviteter	-217.114	-1.289.459
4 Administrationsudgifter	<u>-1.463.341</u>	<u>-1.462.446</u>
Resultat før finansielle poster	-2.451.630	-2.568.925
5 Renter	<u>42.573</u>	<u>67.401</u>
Resultat før overskudsandele	-2.409.057	-2.501.524
Overskudsandel Velas I/S	1.543.197	1.473.006
Overskudsandel LandbrugetsHus I/S	<u>1.258.260</u>	<u>1.412.002</u>
Årets resultat	<u>392.400</u>	<u>383.484</u>

Østjysk Landboforening

Balance pr. 31. december 2020

	31. december 2020	31. december 2019
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Indestående i LandbrugetsHus	15.422.689	15.422.689
7 Indestående i Velas	6.066.734	4.837.297
Værdipapirer	2.200.000	2.200.000
Anlægsaktiver i alt	23.689.423	22.459.986
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender		
Mellemregning Velas	313.760	917.776
Tilgodehavende udlodning, LandbrugetsHus I/S	429.940	583.682
Andre tilgodehavender	34.680	91.787
Tilgodehavende moms	105.906	401.545
Periodeafgrænsningsposter	4.299	0
Gælds brev Velas (indskud frie midler)	3.500.000	3.500.000
Tilgodehavender i alt	4.388.585	5.494.790
8 Likvide beholdninger	2.719.370	3.279.195
Omsætningsaktiver i alt	7.107.955	8.773.985
Aktiver i alt	30.797.378	31.233.971

Østjysk Landboforening

Balance pr. 31. december 2020

	<u>31. december 2020</u>	<u>31. december 2019</u>
Passiver		
9 Egenkapital		
Egenkapital, primo	29.635.293	30.165.562
Andel fusionsomkostninger	0	-913.753
Årets resultat	<u>392.400</u>	<u>383.484</u>
Egenkapital ultimo	<u>30.027.693</u>	<u>29.635.293</u>
Gæld		
10 Skyldige omkostninger	<u>769.685</u>	<u>1.598.678</u>
Gæld i alt	<u>769.685</u>	<u>1.598.678</u>
Passiver i alt	<u>30.797.378</u>	<u>31.233.971</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1 Kontingentindtægter		
Kontingentindtægter	548.460	1.491.550
Andre indtægter	5.175	5.220
Indtægter i alt	<u>553.635</u>	<u>1.496.770</u>
2 Kontingentudgifter		
Kontingent, Landbrug og Fødevarer	-1.235.010	-1.228.290
LFØ	-89.800	-85.500
Kontingentudgifter i alt	<u>-1.324.810</u>	<u>-1.313.790</u>
3 Bidrag til aktiviteter		
Landboudom	-11.650	-11.225
4H	-9.320	-8.980
Deltidsudvalg	-20.970	-20.205
Samfundskontakt, egen	-82.014	-171.152
Dyrskue	-93.160	-1.077.897
Andre kontingenter og bidrag i alt	<u>-217.114</u>	<u>-1.289.459</u>

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
4 Administrationsudgifter m.v.		
Sekretærarbejde Velas og TJEK Revision A/S	-62.151	-51.853
Foreningssekretariatet	-576.832	-370.333
Honorar bestyrelse og udvalg	-426.400	-400.700
Kørsel bestyrelse og udvalg	-4.541	-12.175
Bestyrelsesmøder	-21.628	-28.343
Delegeretmøde	-9.870	-14.157
Generalforsamling	-40.705	-30.538
Studietur bestyrelse	0	-61.610
Medlemsmøder, arrangementer m.v.	-52.431	-62.075
Efteruddannelse af bestyrelse	0	-5.382
Strategi og udvikling	0	-88.235
Andre møder, kursusudgifter m.v.	-7.542	-34.521
SMS forbrug	-4.245	-11.228
Erkendtighedspris	-4.198	-3.390
Repræsentation	-3.196	-3.475
Sponsorater	0	-1.200
Annoncer og reklame	-4.602	-26.725
Kontorartikler og tryksager m.v.	0	-1.268
Porto	-3.109	-904
EDB	-18.583	-11.325
Faglitteratur, abonnement m.v.	-30.114	-29.510
Revisorhonorar	-13.500	-10.000
Revisorhonorar, rest fra tidligere år	-5.000	0
Miljøpolitisk konsulent velas	-122.480	-192.208
Mofjo	-37.814	0
Forsikringer	-7.354	-6.275
Gebyrer	-4.914	-3.832
Diverse udgifter	-2.132	-1.184
Administrationsudgifter m.v. i alt	<u>-1.463.341</u>	<u>-1.462.446</u>

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5 Finansielle indtægter/Udgifter		
Gældsbrev LandbrugetsHus I/S	53.900	53.900
Kursgevinst udtr. Obl. DLG	0	21.456
Mellemregning Velas I/S	1.412	5.179
Finansielle indtægter i alt	<u>55.312</u>	<u>80.535</u>
Finansielle udgifter		
Kreditorer	-10	0
Spar Nord	-5.183	-3.995
Jyske Bank	-7.519	-8.679
Jyske Bank	-27	-460
Finansielle udgifter i alt	<u>-12.739</u>	<u>-13.134</u>
I alt	<u>42.573</u>	<u>67.401</u>
6 Indestående LandbrugetsHus I/S		
Indskudt kapital	15.270.666	15.270.666
Opsparing primo	152.023	152.023
Årets resultat	1.258.260	1.412.002
Udloddet i årets løb	-1.258.260	-1.412.002
Indestående landbrugetsHus I/S i alt	<u>15.422.689</u>	<u>15.422.689</u>
7 Indestående Velas I/S		
Indskudt kapital	3.370.437	3.370.437
Opsparing primo	1.466.860	2.573.830
Andel fusionsomkostninger	0	-913.753
Årets resultat	1.543.197	1.473.006
Udloddet i årets løb	-313.760	-1.666.223
Indestående Velas I/S i alt	<u>6.066.734</u>	<u>4.837.297</u>

Østjysk Landboforening

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
8 Likvide beholdninger		
Girobeholdning 6557724	848.774	620.349
Danske Bank 5260100469	89.320	89.320
Jyske Bank 750227-6	1.000.439	1.783.404
Jyske Bank 124621-8	3.979	4.006
Spar Nord 4568207853	<u>776.858</u>	<u>782.116</u>
Likvide beholdninger i alt	<u>2.719.370</u>	<u>3.279.195</u>

9 Egenkapital

	<u>Primo</u>	<u>Overført overskud</u>	<u>Opspart i kapitalandele</u>	<u>Ultimo</u>
Egenkapital primo	18.641.103	9.375.307	1.618.883	29.635.293
Korrektion til primo		0	0	0
Årets resultat	0	392.400	0	392.400
Overført til kapitalandele	0	-2.801.457	2.801.457	0
Udloddet fra kapitalandele	<u>0</u>	<u>1.572.020</u>	<u>-1.572.020</u>	<u>0</u>
I alt	<u>18.641.103</u>	<u>8.538.270</u>	<u>2.848.320</u>	<u>30.027.693</u>

10 Anden gæld

Honorar mv.	451.941	453.875
Sekretærarbejde	894	4.188
Afsat revisionshonorar	13.500	10.000
Landbrugets Hus Dyrskue	93.160	908.015
Diverse	<u>210.190</u>	<u>222.600</u>
Anden gæld i alt	<u>769.685</u>	<u>1.598.678</u>

Noter

11 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Ingen særskilt i foreningen. Dog henvises til note om eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser i årsrapporterne for de interessentskaber foreningen er medejer af.

Der påhviler foreningen en udskudt skat med et skattegrundlag på ca. DKK 1.000.000, som følge af genplaceret ejendomsavance fra 2006, fremførbare skattemæssige underskud samt forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på driftsmidler, inventar og installationer, goodwill, hensættelser til tab på debitorer samt låneomkostninger.

Den udskudte skat udgør maks DKK 225.000, ved en skatteprocent på 22 %.